平成 27年 5月 11日

各 位

会 社 名  ＪＸホールディングス株式会社

代表者名   代表取締役社長  松下 功夫

ｺｰﾄﾞ番号  ５０２０  東証・名証第１部

問合せ先   財務ＩＲ部ＩＲｸﾞﾙｰﾌﾟﾏﾈｰｼﾞｬ  ー

鈴木 隆次

（電話番号 03-6275-5009)

当社中核事業子会社の商号変更について

当社(東京都千代田区大手町二丁目､社長：松下 功夫)は、本日開催の取締役会において、当社中

核事業子会社の商号を下記のとおり変更することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．変更内容：（現行）               （変更後）

  ＪＸ日鉱日石エネルギー株式会社  ⇒ ＪＸエネルギー株式会社

  ＪＸ日鉱日石開発株式会社     ⇒ ＪＸ石油開発株式会社

ＪＸ日鉱日石金属株式会社     ⇒ ＪＸ金属株式会社

     ※英文商号は変更いたしません。

２．変更時期：平成２８年１月１日付

３．理  由：平成２２年の経営統合から５年が経過し、「ＪＸ」が浸透してきたことから、「日

鉱日石」を商号から除くべき時期に来たと判断したため。

４．そ の 他：商号に「ＪＸ日鉱日石」を付しているグループ会社についても、同様の理由から

変更いたします。

以 上

【当社中核事業子会社の概要】

ＪＸ日鉱日石エネルギー株式会社

JX Nippon Oil & Energy Corp.

代 表 者： 代表取締役会長 木村 康

代表取締役社長 杉森 務

本社所在地： 〒100-8162 東京都千代田区大手町二丁目 6番 3号

資 本 金： 1,394億円（JXホールディングス 100%出資）

事 業 内 容： 石油製品（ガソリン・灯油・潤滑油など）の精製および販売、石油化学製品の製造および

販売、ガス（LPガス・LNG）・石炭の輸入および販売、電気の供給、燃料電池・太陽電池・

蓄電装置などの販売

ＪＸ日鉱日石開発株式会社

JX Nippon Oil & Gas Exploration Corp.

代 表 者： 代表取締役社長 三宅 俊作

本社所在地： 〒100-8163 東京都千代田区大手町二丁目 6番 3号

資 本 金： 98億円（JXホールディングス 100%出資）

事 業 内 容： 石油、天然ガスその他の鉱物資源の探鉱および開発

石油、天然ガスその他の鉱物資源およびそれらの副産物の採取、加工、貯蔵、売買およ

び輸送

ＪＸ日鉱日石金属株式会社

JX Nippon Mining & Metals Corp.

代 表 者： 代表取締役社長 大井 滋

本社所在地： 〒100-8164 東京都千代田区大手町二丁目 6番 3号

資 本 金： 400億円（JXホールディングス 100%出資）

事 業 内 容： 非鉄金属資源の開発・採掘、非鉄金属製品（銅・金・銀など）および電材加工製品の

製造・販売、非鉄金属リサイクルおよび産業廃棄物処理